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예 산 총 칙

제1조 2022회계연도 수입․지출 예산총액을 세입(￦2,910,239,000원), 세출(￦2,910,239,000원)으로 한다.

제2조 예산편성의 기본방향은 각종 국가 및 지자체 협력사업 수행 및 산학협력단 내실화에 있다.

제3조 수입․지출의 상세한 내용은 수입․지출 예산명세서와 같다.
※세입 : 기초현금(￦928,239,000원)+현금유입액(￦1,982,000,000원) = ￦2,910,239,000원

※세출 : 기말현금(￦828,239,000원)+현금유출액(￦2,082,000,000원) = ￦2,910,239,000원



 
(산학협력단회계) (단위:천원)

과목명 2023년 2022년 증감 과목명 2023년 2022년 증감

운영활동으로인한현금유입액 1,977,000 1,877,000 100,000 운영활동으로인한현금유출액 1,952,000 1,857,000 95,000

투자활동으로인한현금유입액 5,000 10,000 (5,000) 투자활동으로인한현금유출액 30,000 30,000 0

재무활동으로인한현금유입액 0 0 0 재무활동으로인한현금유출액 0 0 0

기초의현금 928,239 1,162,614 (234,375) 예비비 100,000 100,000 0

기말의현금 828,239 1,062,614 (234,375)

수입합계 2,910,239 3,049,614 -139,375 지출합계 2,910,239 3,049,614 (139,375)

세    입 세    출

2023회계연도 세한대학교 산학협력단 예산총괄표
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[별지 제1호서식]

(단위 : 원)

관 항

1,982,000,000          1,887,000,000    

1. 운영활동으로인한현금유입액 1,977,000,000           1,877,000,000      100,000,000

가. 산학협력수익현금유입액 137,000,000             127,000,000        10,000,000

1)연구수익 -                           -                      0

가)정부연구수익 -                           -                      0

나)산업체연구수익 -                           -                      0

2)교육운영수익 29,000,000               19,000,000         10,000,000

가)교육운영수익 29,000,000               19,000,000         10,000,000

Ｏ SRL레저특화사업단

  - 레저선박항해교육 : 20,000원x50명=10,000,000원

  - 수상레포츠체험교실 : 15,000원x1,000명=15,000,000원

  - 요트체험교육 : 40,000원x100명=4,000,000원

3)기술이전수익 6,000,000                6,000,000           0

가)지식재산권이전수익 6,000,000                6,000,000           0 Ｏ 지식재산 양도 : 2,000,000원x3건=6,000,000원

나)노하우이전수익 0

4)설비자산사용료수익 60,000,000               60,000,000         0

가)설비자산사용료수익 60,000,000               60,000,000         0

Ｏ  SRL레저특화사업단

  - 각종레저장비사용료 : 30,000,000원x1식=30,000,000원

Ｏ 디자인 인쇄물 제작 활용

  - 장비사용 및 인쇄물  : 30,000,000원x1식=30,000,000원

나)임대료수익 -                           -                      0

5)기타산학협력수익 42,000,000               42,000,000         0

가)기타산학협력수익 42,000,000               42,000,000         0

Ｏ  SRL레저특화사업단

  - 해양레저장비 활용 : 10,000,000원x1식=10,000,000원

  - 스포츠문화사업지원(각종대회, 행사) : 30,000,000원

Ｏ  디자인실

  - 디자인개발비 :2,000,000원x1식=2,000,000원

2023회계년도 세한대학교 산학협력단 현금예산서

당기 2023년 03월  01일부터     2024년 02월 28일까지

전기 2022년 03월  01일부터     2023년 02월 28일까지

과          목  제 17

(당) 기

 제 16

(전) 기
증감 산출근거

목

 I. 현금유입액
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관 항

과          목  제 17

(당) 기

 제 16

(전) 기
증감 산출근거

목

나. 지원금수익현금유입액 1,680,000,000           1,610,000,000      70,000,000

1)연구수익 1,680,000,000           1,610,000,000      70,000,000

가)정부연구수익 1,580,000,000           1,510,000,000      70,000,000

Ｏ SRL레저특화사업단

  - 수상레저스포츠대회 : 70,000,000원

  - 해양레저스포츠체험교실 : 30,000,000원

  - 레저체험행사 : 50,000,000원

 Ｏ 지역협력사업 : 50,000,000원

 Ｏ 스포츠 관련사업 : 100,000,000원

Ｏ 정부 사업

  - 150,000,000원x2과제=300,000,000원

  - 500,000,000원x1과제=500,000,000원

Ｏ 한국연구재단

  - 학술연구지원사업 : 20,000,000원x2과제=40,000,000원

Ｏ 지자체 용역사업 : 20,000,000원x10과제=200,000,000원

Ｏ 연구소 용역수행 : 20,000,000원X2과제 = 40,000,000원

나)산업체연구수익 100,000,000             100,000,000        0 Ｏ 기업 연구용역사업 : 20,000,000원x5과제=100,000,000원

2)교육운영수익 -                           -                      0

가)교육운영수익 -                           -                      0

3)기타지원금수익 -                           -                      0

가)기타지원금수익 -                           -                      0

다. 간접비수익현금유입액 120,000,000             100,000,000        20,000,000

1)산학협력수익 120,000,000             100,000,000        20,000,000

가)산학협력 연구수익 110,000,000             90,000,000         20,000,000

Ｏ 정부 R&D사업

  -20,000,000원x3과제=60,000,000원

Ｏ 한국연구재단(학술연구지원사업)

  - 5,000,000원x2과제=10,000,000원

Ｏ 지자체 용역사업

  - 2,000,000원x10과제=20,000,000원

Ｏ 연구소 용역수행

  - 5,000,000원X2과제 = 10,000,000원

Ｏ 기타 용역수행

  - 5,000,000원X2과제 = 10,000,000원
나)산학협력교육운영수익 -                           -                      0

다)기타 산학협력수익 10,000,000               10,000,000         0 Ｏ 기타 사업수행 :  1식x10,000,000원=10,000,000원
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관 항

과          목  제 17

(당) 기

 제 16

(전) 기
증감 산출근거

목

2)지원금수익 -                           -                      0

가)지원금연구수익 -                           -                      0

나)지원금교육운영수익 -                           -                      0

다)기타지원금수익 -                           -                      0

라. 전입및기부금수익현금유입액 10,000,000               10,000,000         0

1)전입금수익 -                           -                      0

가)학교법인전입금 -                           -                      0

나)학교회계전입금 -                           -                      0

다)학교기업전입 -                           -                      0

다)기타전입금 -                           -                      0

2)기부금수익 10,000,000               10,000,000         0

1)일반기부금 10,000,000               10,000,000         0 Ｏ 기부금 : 5건x2,000,000원=10,000,000원

2)지정기부금 -                           -                      0

마. 운영외수익현금유입액 30,000,000               30,000,000         0

1)운영외수익 30,000,000               30,000,000         0

가)이자수익 30,000,000               30,000,000         0 Ｏ 이자수익 : 1식x30,000,000원=30,000,000원

나)배당금수익 -                           -                      0

다)전기오류수정이익 -                           -                      0

라)기타운영외수익 -                           -                      0

2. 투자활동으로인한현금유입액 5,000,000                10,000,000         (5,000,000)

가. 투자자산수입 -                           -                      0

1)장기금융상품인출 -                           -                      0

2)장기투자금융자산매각대 -                           -                      0

3)출자금회수 -                           -                      0

4)기타투자자산수입 -                           -                      0

나. 유형자산매각대 5,000,000                10,000,000         (5,000,000)

1)토지매각대 -                           -                      0

2)건물매각대 -                           -                      0

3)구축물매각대 -                           -                      0

4)기계기구매각대 -                           -                      0

5)집기비품매각대 5,000,000                10,000,000         (5,000,000) Ｏ 집기비품 :  1식x5,000,000원=5,000,000원

6)차량운반구매각대 - 5 -



관 항

과          목  제 17

(당) 기

 제 16

(전) 기
증감 산출근거

목

7)기타유형자산매각대 -                           -                      0

다. 무형자산매각대 -                           -                      0

1)지식재산권매각대 -                           -                      0

2)개발비매각대 -                           -                      0

3)기타무형자산매각대 -                           -                      0

라. 기타비유동자산수입 -                           -                      0

1)연구기금인출수입 -                           -                      0

2)건축기금인출수입 -                           -                      0

3)장학기금인출수입 -                           -                      0

4)기타기금인출수입 -                           -                      0

5)보증금수입 -                           -                      0

6)기타비유동자산수입 -                           -                      0

3. 재무활동으로인한현금유입액 -                           -                      0

가. 부채의차입 -                           -                      0

1)임대보증금증가 0

2)기타비유동부채증가 -                           -                      0

나. 기본금의조달 -                           -                      0

1)출연기본금입금액 0

2)법인일반회계출연금의 증가 0

3)교비회계출연금증가 0

4)기타출연금증가 -                           -                      0

1,982,000,000          1,887,000,000    95,000,000

1. 운영활동으로인한현금유출액 1,952,000,000           1,857,000,000      95,000,000

가. 산학협력비현금유출액 145,000,000             132,000,000        13,000,000                                                          1,716,000,000

1)산학협력연구비 95,000,000               55,000,000         40,000,000       

가)인건비 -                           -                      0

나)학생인건비 -                           -                      0

다)연구시설,장비비 10,000,000               10,000,000         0 Ｏ 10종X1,000,000원=10,000,000원

라)연구활동비 25,000,000               5,000,000           20,000,000 Ｏ 25회X1,000,000원=25,000,000원

마)연구재료비 20,000,000               10,000,000         10,000,000 Ｏ 20회X1,000,000원=20,000,000원

바)연구수당 20,000,000               10,000,000         10,000,000 Ｏ 1회X20,000,000원=20,000,000원

사)위탁연구개발비 20,000,000               20,000,000         0 Ｏ 2건X10,000,000원=20,000,000원

II. 현금유출액
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관 항

과          목  제 17

(당) 기

 제 16

(전) 기
증감 산출근거

목

2)교육운영비 39,000,000               66,000,000         (27,000,000)

가)인건비 23,200,000               45,800,000         (22,600,000)

Ｏ  SRL레저특화사업단(사업비 80%적용)

  - 레저선박항해교육: 10,000,000원=8,000,000원

  - 수상레포츠체험교실 : 15,000,000원=12,000,000원

  - 요트체험교육 : 4,000,000원=3,200,000원

나)교육과정개발비 -                           -                      0

다)장학금 10,000,000               10,000,000         0 Ｏ 5개 사업(학생 장학금) = 10,000,000원

라)실험실습비 -                           -                      0

마)기타교육운영비 5,800,000                10,200,000         (4,400,000)

Ｏ SRL레저특화사업단(사업비 20%적용)

  - 레저선박항해교육: 10,000,000원=2,000,000원

  - 수상레포츠체험교실 : 15,000,000원=.3,000,000원

  - 요트체험교육 : 4,000,000원=800,000원

3)지식재산권비용 0

가)지식재산권실시양도비 -                           -                      0

나)산학협력보상금 -                           -                      0

4)학교시설사용료 -                           -                      0

가)학교시설사용료 -                           -                      0

5)기타산학협력비 11,000,000               11,000,000         0

가)기타산학협력비 11,000,000               11,000,000         0

Ｏ  SRL레저특화사업단

  - 레저장비활용 : 5,000,000원

Ｏ  디자인실

  - 디자인개발비 3,000,000원x2회=6,000,000원

나. 지원금사업비현금유출액 1,632,000,000           1,547,000,000      85,000,000

1)연구비 1,580,000,000           1,505,000,000      75,000,000       
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관 항

과          목  제 17

(당) 기

 제 16

(전) 기
증감 산출근거

목

가)인건비 492,000,000             659,000,000        (167,000,000)

 (총사업비중 일정 %적용)

Ｏ  SRL레저특화사업단

  - 수상레저스포츠대회

   : 70,000,000원x20%=14,000,000원

  - 해양레저스포츠체험교실

   : 30,000,000원x20%=6,000,000원

  - 관광레저체험

    : 50,000,000원x30%=15,000,000원

Ｏ 지역협력사업(30%) : 15,000,000원

Ｏ 스포츠 관련사업(30%) : 30,000,000원

Ｏ 정부 사업

  -800,000,000원x30%=240,000,000원

Ｏ 한국연구재단

  - 학술연구지원사업

    : 40,000,000원x20%=8,000,000원

Ｏ 지자체 용역사업

   : 200,000,000원x30%=60,000,000원

Ｏ 연구소 용역수행

   : 40,000,000원x60%=24,000,000원

Ｏ 기타 용역수행

   : 200,000,000원x40%=80,000,000원

나)학생인건비 121,000,000             189,000,000        (68,000,000)

 (총사업비중 일정 %적용)

Ｏ SRL해양레저특성화사업단

  - 수상레저스포츠대회(10%) : 7,000,000원

  - 해양레저스포츠체험교실(10%) : 3,000,000원

  - 관광레저체험(10%) : 5,000,000원

Ｏ 정부 사업

  - 800,000,000원(10%)=80,000,000원

Ｏ 한국연구재단

  - 학술연구지원사업(10%)=4,000,000원

Ｏ 지자체 연구용역사업(5%)=10,000,000원

Ｏ 연구소 용역수행(5%) = 2,000,000원
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관 항

과          목  제 17

(당) 기

 제 16

(전) 기
증감 산출근거

목

다)연구시설, 장비비 280,000,000             327,000,000        (47,000,000)

 (총사업비중 일정 %적용)

Ｏ  SRL레저특화사업단

  - 수상레저스포츠대회(30%) : 21,000,000원

  - 해양레저스포츠체험교실(50%) : 15,000,000원

  - 관광레저체험(30%) : 15,000,000원

Ｏ 지역협력사업(30%) : 15,000,000원

Ｏ 스포츠 관련사업(30%) : 30,000,000원

Ｏ 정부 사업

  - 800,000,000원(20%)=160,000,000원

Ｏ 한국연구재단

  - 학술연구지원사업(5%)=2,000,000원

Ｏ 지자체 연구용역사업(5%)=10,000,000원

Ｏ 연구소 용역수행(5%) = 2,000,000원

라)연구활동비 391,000,000             170,000,000        221,000,000

 (총사업비중 일정 %적용)

Ｏ SRL레저특화사업단

  - 수상레저스포츠대회(20%) : 14,000,000원

  - 해양레저스포츠체험교실(10%) : 3,000,000원

  - 관광레저체험(10%) : 5,000,000원

Ｏ 지역협력사업(30%) : 15,000,000원

Ｏ 스포츠 관련사업(30%) : 30,000,000원

Ｏ 정부 사업

  - 800,000,000원(20%)=160,000,000원

Ｏ 한국연구재단

  - 학술연구지원사업(50%)=20,000,000원

Ｏ 지자체 연구용역사업(40%)=80,000,000원

Ｏ 연구소 용역수행(10%) = 4,000,000원

마)연구재료비 139,500,000             105,000,000        34,500,000

Ｏ SRL해양레저특성화사업단

  - 수상레저스포츠대회(10%) : 7,000,000원

  - 해양레저스포츠체험교실(5%) : 1,500,000원

  - 관광레저체험(10%) : 5,000,000원

Ｏ 정부 사업

  - 800,000,000원(10%)=80,000,000원

Ｏ 한국연구재단

  - 학술연구지원사업(5%)=2,000,000원

Ｏ 지자체 연구용역사업(10%)=20,000,000원

Ｏ 연구소 용역수행(10%) = 4,000,000원

Ｏ 기타 용역수행(10%) = 20,000,000원
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관 항

과          목  제 17

(당) 기

 제 16

(전) 기
증감 산출근거

목

바)연구수당 156,500,000             55,000,000         101,500,000

Ｏ SRL레저특화사업단

  - 수상레저스포츠대회(10%) : 7,000,000원

  - 해양레저스포츠체험교실(5%) : 1,500,000원

  - 관광레저체험(10%) : 5,000,000원

Ｏ 지역협력사업(10%) : 5,000,000원

Ｏ 스포츠 관련사업(10%) : 10,000,000원

Ｏ 정부 사업 (10%): 80,000,000원

Ｏ 한국연구재단

  - 학술연구지원사업(10%)=4,000,000원

Ｏ 지자체 연구용역사업(10%)=20,000,000원

Ｏ 연구소 용역수행(10%) = 4,000,000원

사)위탁연구개발비 -                           -                      0

0

2)교육운영비 47,000,000               37,000,000         10,000,000

가)인건비 22,000,000               22,000,000         0

Ｏ SRL레저특화사업단

  - 각종 교육운영 인건비 : 20,000,000원

Ｏ연구 및 기타 교육과정 참가비 = : 2,000,000원

나)교육과정개발비 10,000,000               5,000,000           5,000,000 Ｏ 연구 및 기타 교육과정 개발비 = : 10,000,000원

다)장학금 5,000,000                5,000,000           0 Ｏ 연구 및 기타 교육과정 장학금 = : 5,000,000원

라)실험실습비 -                           -                      0

마)기타교육운영비 10,000,000               5,000,000           5,000,000 Ｏ 연구 및 기타 교육 운영비 = : 10,000,000원

3)기타지원금사업비 5,000,000                5,000,000           0

가)기타지원금사업비 5,000,000                5,000,000           0 Ｏ 외부기관 = 5,000,000원

다. 간접비사업비현금유출액 120,000,000             123,000,000        (3,000,000)

1)인력지원비 65,000,000               65,000,000         -                    

가)인건비 5,000,000                5,000,000           0 Ｏ 연구 및 기타 교육과정 개발 인건비 : 5,000,000원

나)연구개발능률성과금 30,000,000               30,000,000         0 Ｏ 연구 및 기타 교육 능률 성과금=30,000,000원

다)연구개발준비금 30,000,000               30,000,000         Ｏ 연구개발준비=30,000,000원

2)연구지원비 45,000,000               48,000,000         3,000,000-         

가)기관공통비용 5,000,000                5,000,000           0 Ｏ 기관 공통 경비 : 5,000,000원

나)사업단또는연구단운영비 5,000,000                5,000,000           0 Ｏ 각종 운영비 : 5,000,000원

다)기반시설·장비구축·운영비 17,000,000               20,000,000         (3,000,000) Ｏ 기반시설·장비구축 : 17,000,000원

라)연구실안전관리비 5,000,000                5,000,000           0 Ｏ 연구실 안전 관리비 : 5,000,000원

마)연구보안관리비 5,000,000                5,000,000           0 Ｏ 연구보안관리비 : 5,000,000원
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관 항

과          목  제 17

(당) 기

 제 16

(전) 기
증감 산출근거

목

바)연구윤리활동비 5,000,000                5,000,000           0 Ｏ 연구윤리  활동비 : 5,000,000원

사)연구활동지원금 3,000,000                3,000,000           0 Ｏ 윤리활동 지원비 : 3,000,000원

3)성과활용지원비 10,000,000               10,000,000         0

가)과학문화활동비 -                           -                      0

나)지식재산권출원,등록비 10,000,000               10,000,000         0 Ｏ 5건×2,000,000=10,000,000원

4)기타지원비 -                           -                      0

가)기타지원비 -                           -                      0

라. 일반관리비현금유출액 55,000,000               55,000,000         0

1)일반관리비 55,000,000               55,000,000         0

가)인건비 12,700,000               12,700,000         0 Ｏ 사무보조 1명=12,700,000원

나)일반제경비 42,300,000               42,300,000         0

Ｏ 장비관리비 : 컴퓨터 외 200,000x12=2,400,000원

Ｏ 시설용역비 : 무인경비 외 200,000x12회=2,400,000원

Ｏ 여비교통비 : 외출비 300,000x12회=3,600,000원

Ｏ 소모품비 : 프린터토너 외 1,000,000x5회=5,000,000원

Ｏ 출판인쇄비 : 500,000x5회=2,500,000원

Ｏ 통신비 : 우편료 외 100,000x10회=1,000,000원

Ｏ 지급수수료 : 용역서비스 외 200,000x12회=2,400,000원

Ｏ 복리후생비 : 급량비 외 250,000x10회=2,500,000원

Ｏ 홍보비 : 홍보물제작 3,000,000x2회=6,000,000원

Ｏ 회의비 : 회의수당 200,000x10회=2,000,000원

Ｏ 행사비 : 워크숍 및 세미나 외 1,000,000x5회=5,000,000원

Ｏ 기타운영비 250,000x10회=2,500,000원

Ｏ 산학협력단운영 제경비 500,000x10회=5,000,000원

마. 운영외비용현금유출액 -                           -                      0

1)전기오류수정손실 -                           -                      0

2)기타운영외비용 -                           -                      0

바. 학교회계전출금현금유출액 -                           -                      0

1)학교회계전출금 -                           -                      0

2. 투자활동으로인한현금유출액 30,000,000               30,000,000         0

가. 투자자산지출 -                           -                      0

1)장기금융상품증가 -                           -                      0

2)장기투자금융자산취득지출 -                           -                      0

3)출자금투자지출 -                           -                      0
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관 항

과          목  제 17

(당) 기

 제 16

(전) 기
증감 산출근거

목

4)기타투자자산투자지출 -                           -                      0

나. 유형자산취득지출 30,000,000               30,000,000         0

1)토지취득 -                           -                      0

2)건물취득 -                           -                      0

3)구축물취득 -                           -                      0

4)기계기구취득 -                           -                      0

5)집기비품취득 30,000,000               30,000,000         0 Ｏ 장비 및 비품 구입 : 30,000,000원

6)차량운반구취득 -                           -                      0

7)건설중인자산취득 -                           -                      0

8)기타유형자산취득 -                           -                      0

다. 무형자산취득지출 -                           -                      0

1)지적재산권취득 -                           -                      0

2)개발비취득 -                           -                      0

3)기타무형자산취득 -                           -                      0

라. 기타비유동자산지출 -                           -                      0

1)연구기금적립지출 -                           -                      0

2)건축기금적립지출 -                           -                      0

3)장학기금적립지출 -                           -                      0

4)기타기금적립지출 -                           -                      0

5)보증금지출 -                           -                      0

6)기타비유동자산지출 -                           -                      0

3. 재무활동으로인한현금유출액 -                           -                      0

가. 부채의상환 -                           -                      0

1)임대보증금감소 -                           -                      0

2)기타비유동부채감소 -                           -                      0

나. 기본금의 반환 -                           -                      0

0

0

0

0

 

 

 

 

2)교비회계출연금감소

3)기타출연금감소

1. 비유동부채입금액

1. 출연기본금감소

1)법인일반회계출연금감소
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관 항

과          목  제 17

(당) 기

 제 16

(전) 기
증감 산출근거

목

0 0 0 Ｏ2023년도 현금유입액-현금 유출액

100,000,000             100,000,000        0

928,239,000            1,162,614,000    (234,375,000) Ｏ2022년도 현금성자산+단기금융상품

828,239,000            1,062,614,000    (234,375,000)V. 기말의현금

현금의증감(유입-유출)

IV. 기초의현금

III. 예비비
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